
О внесении изменений в решение маслихата от 21 декабря 2009 года № 202 "О 
районном бюджете Карасуского района на 2010-2012 годы"

Утративший силу
Решение маслихата Карасуского района Костанайской области от 23 февраля 
2010 года № 215. Зарегистрировано Управлением юстиции Карасуского района 
Костанайской области 15 марта 2010 года № 9-13-105. Утратило силу в связи с 
истечением срока применения - (письмо маслихата Карасуского района 
Костанайской области от 23 июня 2014 года № 02-4-128)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
маслихата Карасуского района Костанайской области от 23.06.2014 № 02-4-128).
      Рассмотрев постановление акимата Карасуского района, в соответствии с 

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 подпунктом 1)
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" Карасуский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О районном бюджете Карасуского района на 
2010-2012 годы" от 21 декабря 2009 года  (зарегистрировано в Реестре № 202
государственной регистрации нормативных правовых актов под номером 9-13-99
, опубликовано 6 января 2010 года в газете "Қарасу өңірі") следующие изменения
:
     , , ,  изложить в новой редакции согласно , , приложения 1 2 3 5 приложениям 1 2

,   к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .3 4
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и
      Карасуского районного маслихата            Ж. Дитаев
      Секретарь районного маслихата              С. Казиев
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  ф и н а н с о в
      а к и м а т а  К а р а с у с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  И . Г о р л о в а
      23.02.2010
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      а к и м а т а  К а р а с у с к о г о  р а й о н а :



      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Л . Е в с ю к о в а
      2 3 . 0 1 . 2 0 1 0
 
П р и л о ж е н и е  №  1          
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 23 февраля 2010 года № 215 

Районный бюджет на 2010 год

Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

НАИМЕНОВАНИЕ

I. Доходы 1508540,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 346620,0

1 01 Подоходный налог 138784,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 138784,0

1 03 Социальный налог 130100,0

1 03 1 Социальный налог 130100,0

1 04 Налоги на собственность 66670,0

1 04 1 Налоги на имущество 45650,0

1 04 3 Земельный налог 6670,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 9350,0

1 04 5 Единый земельный налог 5000,0

1 05
Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

10665,0

1 05 2 00 Акцизы 2680,0

1 05 3 Поступления  за  использование
природных и других ресурсов

5760,0

1 05 4 Сборы за ведение предпринимательской
и профессиональной деятельности

2225,0

1 08

Обязательные платежи, взимаемые за
совершение юридически значимых
действий и (или) выдачу документов
уполномоченным на то государственными
органами или должноcтными лицами

401,0

1 08 1 Государственная пошлина 401,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5700,0

2 01 Д о х о д ы  о т  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

90,0

2 01 5
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
находящегося  в  государственной
собственности

90,0



2 06 Прочие неналоговые поступления 5610,0

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 5610,0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО
КАПИТАЛА

6000,0

3 03 Продажа земли и  нематериальных
активов

6000,0

3 03 1 Продажа земли 6000,0

4 Поступления трансфертов 1150220,0

4 02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

1150220,0

4 02 1 Трансферты из  республиканского
бюджета

104330,0

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 1045890,0

4 02 2 03 Субвенции 1035132,0

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

НАИМЕНОВАНИЕ

II. Затраты 1548115,5

1
Государственные услуги общего
характера

176688,0

1

Представительные, исполнительные
и другие органы, выполняющие
общие функции государственного
управления

158135,0

112
Аппарат маслихата района (города
областного значения)

9956,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

9956,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

36608,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района
(города областного значения)

34778,0

004
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

1830,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

111571,0

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района в
городе ,  города  районного



001 значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

108537,0

023
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

3034,0

2 Финансовая деятельность 10603,0

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

10603,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области исполнения и контроля за
исполнением бюджета района и
управления  коммунальной
собственностью района (города
областного значения)

10453,0

019
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

150,0

5 Планирование и статистическая
деятельность

7950,0

453
Отдел экономики и бюджетного
планирования района (города
областного значения)

7950,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области формирования и развития
экономической политики, системы
государственного планирования и
управления  района  (города
областного значения)

7950,0

2 Оборона 4245,0

1 Военные нужды 2745,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

2745,0

005
Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

2745,0

2 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о
чрезвычайным ситуациям

1500,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

1500,0

006

Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба
района  (города  областного
значения)

1500,0

4 Образование 927381,7

1 Дошкольное воспитание и обучение 60256,7

464 Отдел образования района (города
областного значения)

60256,7



009 Обеспечение  деятельности
организаций  дошкольного
воспитания и обучения

60256,7

2 Начальное,основное среднее и
общее среднее образование

846308,0

464
Отдел образования района (города
областного значения)

846308,0

003 Общеобразовательное обучение 820625,0

006 Дополнительное образование для
детей

25683,0

010

Внедрение новых технологий
обучения в  государственной
системе образования за  счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

9 П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

20817,0

464 Отдел образования района (города
областного значения)

20817,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
образования

8813,0

005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а
учебников, учебно-методических
комплексов для государственных
учреждений образования района
(города областного значения)

10474,0

013
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

1530,0

6
Социальная помощь и социальное
обеспечение

102778,0

2 Социальная помощь 89992,0

451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

89992,0

002 Программа занятости 21148,0

005 Государственная  адресная
социальная помощь

6763,0

007

Социальная помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан
п о  р е ш е н и я м  м е с т н ы х
представительных органов

19758,0

010
Материальное  обеспечение
детей-инвалидов, воспитывающихся
и обучающихся на дому

350,0

014 Оказание социальной помощи
нуждающимся гражданам на дому

4157,0



016 Государственные пособия на детей
до 18 лет

32344,0

017

Обеспечение  нуждающихся
и н в а л и д о в  с п е ц и а л ь н ы м и
гигиеническими средствами и
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с индивидуальной
программой реабилитации инвалида

1103,0

019

Обеспечение проезда участникам и
инвалидам Великой Отечественной
войны к  65-летию Победы в
Великой Отечественной Войне

64,0

020

В ы п л а т а  е д и н о в р е м е н н о й
материальной помощи участникам и
инвалидам Великой Отечественной
войны к  65-летию Победы в
Великой Отечественной Войне

4305,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
социальной помощи и социального
обеспечения

12786,0

451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

12786,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
обеспечения занятости социальных
программ для населения

9926,0

011
Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий и
других социальных выплат

922,0

022
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

1938,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 30773,0

1 Жилищное хозяйство 1500,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных дорог
района  (города  областного
значения)

1500,0

004 Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан

1500,0

2 Коммунальное хозяйство 17574,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского

17574,0



транспорта и автомобильных дорог
района  (города  областного
значения)

012 Функционирование системы
водоснабжения и водоотведения

17574,0

3
Благоустройство населенных
пунктов

11699,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

11699,0

008
Освещение улиц населенных
пунктов

5848,0

009
Обеспечение санитарии населенных
пунктов

1000,0

010 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

300,0

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

4551,0

8
Культура ,  спорт ,  туризм  и
информационное пространство

105600,0

1 Деятельность в области культуры 49165,0

455
Отдел культуры и развития языков
района  (города  областного
значения)

49165,0

003 Поддержка культурно-досуговой
работы

49165,0

2 Спорт 8277,0

465
Отдел физической культуры и
спорта района (города областного
значения)

8277,0

006
П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
соревнований на районном (города
областного значения ) уровне

1334,0

007

Подготовка и участие членов
сборных команд района (города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  п о
различным видам спорта  на
о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

6943,0

3 Информационное пространство 34520,0

455
Отдел культуры и развития языков
района  (города  областного
значения)

30642,0

006
Функционирование районных
(городских) библиотек

29577,0



007 Развитие государственного языка
и  д р у г и х  я з ы к о в  н а р о д а
Казахстана

1065,0

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

3878,0

002
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

3278,0

005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через телерадиовещание

600,0

9
Прочие услуги по организации
культуры,  спорта,  туризма и
информационного пространства

13638,0

455
Отдел культуры и и развития
языков района (города областного
значения)

5038,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития языков и культуры

5038,0

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

4989,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

4717,0

003 Реализация региональных программ
в сфере молодежной политики

272,0

465
Отдел физической культуры и
спорта района (города областного
значения)

3611,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

3611,0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство,  особоохраняемые
природные территории, охрана
окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

26593,0

1 Сельское хозяйство 2385,0

454
Отдел предпринимательства и
сельского хозяйства района
(города областного значения)

2385,0

Реализация мер социальной
п о д д е р ж к и  с п е ц и а л и с т о в
социальной сферы сельских



099 населенных пунктов за  счет
ц е л е в о г о  т р а н с ф е р т а  и з
республиканского бюджета

2385,0

2 Водное хозяйство 357,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства района (города
областного значения)

357,0

012 Развитие системы водоснабжения 357,0

6 Земельные отношения 4754,0

463
Отдел земельных отношений района
(города областного значения) 4754,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области регулирования земельных
отношений на территории района
(города областного значения)

4754,0

9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
сельского,  водного,  лесного,
рыбного  хозяйства ,  охраны
окружающей среды и земельных
отношений

19097,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

8100,0

019

Финансирование приоритетных
социальных проектов в поселках,
аулах (селах), аульных (сельских
) округах в рамках реализации
стратегии региональной занятости
и переподготовки кадров

8100,0

454
Отдел предпринимательства и
сельского хозяйства района
(города областного значения)

10997,0

010 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

10997,0

11
Промышленность, архитектурная,
градостроительная и строительная
деятельность

3002,0

2
Архитектурная, градостроительная
и строительная деятельность

3002,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства района (города
областного значения)

3002,0

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области строительства, улучшения



001
архитектурного облика городов,
районов и населенных пунктов
о б л а с т и  и  о б е с п е ч е н и ю
рационального и эффективного
градостроительного освоения
территории района  (города
областного значения)

3002,0

12 Транспорт и коммуникации 57706,0

1 Автомобильный транспорт 57706,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

5594,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

5594,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных дорог
района  (города  областного
значения)

52112,0

023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

52112,0

13 Прочие 19467,0

9 Прочие 19467,0

475

Отдел предпринимательства и
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
ветеринарии района (города
областного значения)

15200,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития предпринимательства,
промышленности и сельского
хозяйства и ветеринарии

15200,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных дорог
района  (города  областного
значения)

4267,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и
автомобильных дорог

4267,0

15 Трансферты 93881,8

1 Трансферты 93881,8



452 Отдел финансов района (города
областного значения)

93881,8

006
Возврат  неиспользованных
(недоиспользованных) целевых
трансфертов

272,8

020

Целевые текущие трансферты в
вышестоящие бюджеты в связи с
изменением фонда оплаты труда в
бюджетной сфере

93609,0

I I I .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е
кредитование

16902,0

Бюджетные кредиты 16902,0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство,  особоохраняемые
природные территории, охрана
окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

16902,0

1 Сельское хозяйство 16902,0

454
Отдел предпринимательства и
сельского хозяйства района
(города областного значения)

16902,0

009

Бюджетные кредиты для реализации
мер  социальной  поддержки
специалистов социальной сферы
сельских населенных пунктов

16902,0

5 Погашение бюджетных кредитов 0,0

01 Погашение бюджетных кредитов 0,0

1
Погашение бюджетных кредитов,
выданных из государственного
бюджета

0,0

03

Погашение бюджетных кредитов,
выданных из областного бюджета
местным исполнительным органом
районов (города областного
значения)

0,0

IV .  Сальдо  по  операциям  с
финансовыми активами

12500,0

Приобретение финансовых активов 12500,0

13 Прочие 12500,0

9 Прочие 12500,0

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

12500,0

014
Формирование или увеличение
уставного капитала юридических
лиц

12500,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -68977,5



VI. Финансирование дефицита
(использование профицита)
бюджета

68977,5

Поступления займов 16902,0

7 Поступления займов 16902,0

1 Внутренние государственные займы 16902,0

2 Договоры займа 16902,0

03
Займы,  получаемые местным
исполнительным органом района
(города областного значения)

16902,0

ДВИЖЕНИЕ ОСТАТКОВ БЮДЖЕТНЫХ
СРЕДСТВ

52075,5

8 Используемые остатки бюджетных
средств

52075,5

Остатки бюджетных средств 52075,5

Свободные остатки бюджетных
средств

52075,5

01 Свободные остатки бюджетных
средств

52075,5

П р и л о ж е н и е  2          
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а       
23 февраля 2010 года № 215 

Районный бюджет на 2011 год

Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

НАИМЕНОВАНИЕ

I. Доходы 1744137,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 422905,0

1 01 Подоходный налог 173919,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 173919,0

1 03 Социальный налог 164000,0

1 03 1 Социальный налог 164000,0

1 04 Налоги на собственность 72920,0

1 04 1 Налоги на имущество 46100,0

1 04 3 Земельный налог 6970,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 9850,0

1 04 5 Единый земельный налог 10000,0

1 05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

11665,0



1 05 2 00 Акцизы 2680,0

1 05 3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

6760,0

1 05 4
С б о р ы  з а  в е д е н и е
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и
профессиональной деятельности

2225,0

1 08

Обязательные платежи, взимаемые
за  совершение юридически
значимых действий и  (или)
в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
у п о л н о м о ч е н н ы м  н а  т о
государственными органами или
должноcтными лицами

401,0

1 08 1 Государственная пошлина 401,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9349,0

2 01 Доходы от государственной
собственности

90,0

2 01 5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

90,0

2 06 Прочие неналоговые поступления 9259,0

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 9259,0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ
ОСНОВНОГО КАПИТАЛА

10820,0

3 03
Продажа земли и нематериальных
активов

10820,0

3 03 1 Продажа земли 10820,0

4 Поступления трансфертов 1301063,0

4 02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

1301063,0

4 02 2 Трансферты из  областного
бюджета

1301063,0

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

НАИМЕНОВАНИЕ

II. Затраты 1728137,0

1 Государственные услуги общего
характера

209616,0

1

П р е д с т а в и т е л ь н ы е ,
исполнительные и другие органы,
выполняющие  общие  функции
государственного управления

187116,0



112 А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а
(города областного значения)

12810,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

12810,0

122
Аппарат  акима района  (города
областного значения)

62324,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
д е я т е л ь н о с т и  а к и м а  р а й о н а
(города областного значения)

62324,0

123

Аппарат акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка,  аула (села) ,  аульного
(сельского) округа

111982,0

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности  акима  района  в
г о р о д е ,  г о р о д а  р а й о н н о г о
значения,  поселка,  аула (села) ,
аульного (сельского) округа

111982,0

2 Финансовая деятельность 12620,0

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

12620,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  в
области исполнения и контроля
за исполнением бюджета района и
у п р а в л е н и я  к о м м у н а л ь н о й
собственностью района (города
областного значения)

12620,0

5
Планирование и статистическая
деятельность

9880,0

453
Отдел экономики и бюджетного
планирования  района  ( города
областного значения)

9880,0

001

У с л у г и  п о  г о с у д а р с т в е н н о й
политики в области формирования
и  р а з в и т и я  э к о н о м и ч е с к о й
п о л и т и к и ,  с и с т е м ы
государственного планирования и
у п р а в л е н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

9880,0

2 Оборона 10951,0

1 Военные нужды 2951,0

122 Аппарат  акима района  (города
областного значения)

2951,0

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

2951,0

2 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о
чрезвычайным ситуациям

8000,0



122 Аппарат  акима района  (города
областного значения)

8000,0

006

Предупреждение и  ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

8000,0

4 Образование 1144398,0

1
Д о ш к о л ь н о е  в о с п и т а н и е  и
обучение

89517,0

464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

89517,0

009
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
о р г а н и з а ц и й  д о ш к о л ь н о г о
воспитания и обучения

89517,0

2 Начальное,основное среднее  и
общее среднее образование

1036122,0

464
О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

1036122,0

003 Общеобразовательное обучение 983186,0

006 Дополнительное образование для
детей

52936,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

18759,0

464
О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

18759,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
образования

11268,0

005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а
учебников, учебно-методических
комплексов для государственных
учреждений образования района
(города областного значения)

7491,0

6 Социальная помощь и социальное
обеспечение

76619,0

2 Социальная помощь 62810,0

451
Отдел занятости и  социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

62810,0

002 Программа занятости 11769,0

005 Г о с у д а р с т в е н н а я  а д р е с н а я
социальная помощь

5881,0

007

Социальная помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан
п о  р е ш е н и я м  м е с т н ы х
представительных органов

19500,0



010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
д е т е й - и н в а л и д о в ,
в о с п и т ы в а ю щ и х с я  и
обучающихся на дому

376,0

014
Оказание  социальной  помощи
нуждающимся гражданам на дому

5270,0

016 Государственные  пособия  на
детей до 18 лет

18828,0

017

О б е с п е ч е н и е  н у ж д а ю щ и х с я
и н в а л и д о в  с п е ц и а л ь н ы м и
гигиеническими средствами и
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с индивидуальной
п р о г р а м м о й  р е а б и л и т а ц и и
инвалида

1186,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
социальной помощи и социального
обеспечения

13809,0

451
Отдел занятости и  социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

13809,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и
с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  д л я
населения

12610,0

011
Оплата  услуг  по  зачислению,
выплате  и  доставке  пособий  и
других социальных выплат

1199,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 31254,0

2 Коммунальное хозяйство 18892,0

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
дорог района (города областного
значения)

18892,0

012 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

18892,0

3
Благоустройство  населенных
пунктов

12362,0

123

Аппарат акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка,  аула (села) ,  аульного
(сельского) округа

12362,0

008
О с в е щ е н и е  у л и ц  н а с е л е н н ы х
пунктов

6287,0



009 О б е с п е ч е н и е  с а н и т а р и и
населенных пунктов

1075,0

010
Содержание мест захоронений и
погребение безродных

108,0

011
Благоустройство и  озеленение
населенных пунктов

4892,0

8 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

107450,0

1 Деятельность в области культуры 40041,0

455
О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

40041,0

003 Поддержка культурно-досуговой
работы

40041,0

2 Спорт 8898,0

465
Отдел  физической  культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

8898,0

006

П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
с о р е в н о в а н и й  н а  р а й о н н о м
(города  областного  значения)
уровне

1434,0

007

Подготовка  и  участие  членов
сборных команд района (города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  п о
р а з л и ч н ы м  в и д а м  с п о р т а  н а
о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

7464,0

3 Информационное пространство 42313,0

455
О т д е л  к у л ь т у р ы  и  и  р а з в и т и я
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

38144,0

006 Функционирование  районных
(городских) библиотек

36980,0

007
Развитие государственного языка
и  д р у г и х  я з ы к о в  н а р о д а
Казахстана

1164,0

456
О т д е л  в н у т р е н н е й  п о л и т и к и
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

4169,0

002
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

3524,0

005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через телерадиовещание

645,0

9
Прочие услуги по  организации
культуры,  спорта ,  туризма  и
информационного пространства

16198,0



455
О т д е л  к у л ь т у р ы  и  и  р а з в и т и я
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6422,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития языков и культуры

6422,0

456
О т д е л  в н у т р е н н е й  п о л и т и к и
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

5103,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
г о с у д а р с т в е н н о с т и  и
ф о р м и р о в а н и я  с о ц и а л ь н о г о
оптимизма граждан

4810,0

003
Р е а л и з а ц и я  р е г и о н а л ь н ы х
программ в  сфере  молодежной
политики

293,0

465
Отдел  физической  культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4673,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

4673,0

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,
особоохраняемые  природные
территории, охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а ,
земельные отношения

56082,0

2 Водное хозяйство 50000,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства  района  (города
областного значения)

50000,0

012 Развитие системы водоснабжения 50000,0

6 Земельные отношения 6082,0

463
О т д е л  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

6082,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  в
области регулирования земельных
отношений на территории района
(города областного значения)

6082,0



11 Промышленность, архитектурная,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

3905,0

2
А р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

3905,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства  района  (города
областного значения)

3905,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  в
о б л а с т и  с т р о и т е л ь с т в а ,
улучшения архитектурного облика
городов,  районов и населенных
пунктов области и обеспечению
рационального и эффективного
градостроительного  освоения
т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

3905,0

12 Транспорт и коммуникации 66206,0

1 Автомобильный транспорт 66206,0

123

Аппарат акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка,  аула (села) ,  аульного
(сельского) округа

5594,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в  городах
районного значения,  поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

5594,0

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
дорог района (города областного
значения)

60612,0

023
Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

60612,0

13 Прочие 21656,0

9 Прочие 21656,0

475

Отдел  предпринимательства  и
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

16495,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития предпринимательства,
промышленности  и  сельского
хозяйства и ветеринарии

16495,0



458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
дорог района (города областного
значения)

5161,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
дорог

5161,0

I I I .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е
кредитование

0,0

I V .  С а л ь д о  п о  о п е р а ц и я м  с
финансовыми активами

16000,0

Приобретение финансовых активов 16000,0

13 Прочие 16000,0

9 Прочие 16000,0

452
Отдел финансов района (города
областного значения)

16000,0

014 Формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц

16000,0

V. Дефицит (профицит) бюджета

VI .  Финансирование  дефицита
( и с п о л ь з о в а н и е  п р о ф и ц и т а )
бюджета

П р и л о ж е н и е  3           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 23 февраля 2010 года № 215 

Районный бюджет на 2012 год

Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

НАИМЕНОВАНИЕ

I. Доходы 2653719,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 427515,0

1 01 Подоходный налог 176529,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 176529,0

1 03 Социальный налог 166000,0

1 03 1 Социальный налог 166000,0



1 04 Налоги на собственность 72920,0

1 04 1 Налоги на имущество 46100,0

1 04 3 Земельный налог 6970,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 9850,0

1 04 5 Единый земельный налог 10000,0

1 05
Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

11665,0

1 05 2 Акцизы 2680,0

1 05 3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

6760,0

1 05 4
С б о р ы  з а  в е д е н и е
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и
профессиональной деятельности

2225,0

1 08

Обязательные платежи, взимаемые
за  совершение  юридически
значимых действий и  (или)
в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
у п о л н о м о ч е н н ы м  н а  т о
государственными органами или
должноcтными лицами

401,0

1 08 1 Государственная пошлина 401,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9349,0

2 01 Доходы от государственной
собственности

90,0

2 01 5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

90,0

2 06 Прочие неналоговые поступления 9259,0

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 9259,0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ
ОСНОВНОГО КАПИТАЛА

10820,0

3 03 Продажа земли и нематериальных
активов

10820,0

3 03 1 Продажа земли 10820,0

4 Поступления трансфертов 2206035,0

4 02
Трансферты из вышестоящих
органов  государственного
управления

2206035,0

4 02 2 Трансферты из  областного
бюджета

2206035,0

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

НАИМЕНОВАНИЕ



II. Затраты 2636219,0

1
Государственные услуги общего
характера

229660,0

1

П р е д с т а в и т е л ь н ы е ,
исполнительные и другие органы,
выполняющие общие функции
государственного управления

204825,0

112
Аппарат  маслихата  района
(города областного значения)

13988,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

13988,0

004
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

66578,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района
(города областного значения)

66578,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

124259,0

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района в
городе ,  города  районного
значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

124259,0

2 Финансовая деятельность 13907,0

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

13907,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области исполнения и контроля
за исполнением бюджета района и
управления  коммунальной
собственностью района (города
областного значения)

13907,0

5 Планирование и статистическая
деятельность

10928,0

453
Отдел экономики и бюджетного
планирования района (города
областного значения)

10928,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области формирования и развития
экономической политики, системы

10928,0



государственного планирования и
управления района (города
областного значения)

2 Оборона 11158,0

1 Военные нужды 3158,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

3158,0

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

3158,0

2 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о
чрезвычайным ситуациям

8000,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

8000,0

006

Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба
района (города  областного
значения)

8000,0

4 Образование 1288567,0

1
Дошкольное  воспитание  и
обучение

113071,0

464 Отдел  образования  района
(города областного значения)

113071,0

009
Обеспечение деятельности
организаций дошкольного
воспитания и обучения

113071,0

2 Начальное,основное среднее и
общее среднее образование

1155015,0

464 Отдел  образования  района
(города областного значения)

1155015,0

003 Общеобразовательное обучение 1097346,0

006 Дополнительное образование для
детей

57669,0

9 П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

20481,0

464 Отдел  образования  района
(города областного значения)

20481,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
образования

12466,0

005

Приобретение  и  доставка
учебников, учебно-методических
комплексов для государственных
учреждений образования района
(города областного значения)

8015,0

6 Социальная помощь и социальное
обеспечение

82703,0

2 Социальная помощь 67457,0



451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

67457,0

002 Программа занятости 12593,0

005 Государственная  адресная
социальная помощь

6293,0

007

Социальная помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан
п о  р е ш е н и я м  м е с т н ы х
представительных органов

20865,0

010

Материальное обеспечение
д е т е й - и н в а л и д о в ,
воспитывающихся и обучающихся
на дому

403,0

014 Оказание социальной помощи
нуждающимся гражданам на дому

5889,0

016 Государственные пособия на
детей до 18 лет

20145,0

017

Обеспечение нуждающихся
инвалидов  специальными
гигиеническими средствами и
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с индивидуальной
программой реабилитации
инвалида

1269,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
социальной помощи и социального
обеспечения

15246,0

451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

15246,0

001

У с л у г и  п о
государственной политики на
местном уровне  в  области
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и
социальных  программ для
населения

13952,0

011
Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий и
других социальных выплат

1294,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 33536,0

2 Коммунальное хозяйство 20309,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог района (города областного
значения)

20309,0



012 Функционирование системы
водоснабжения и водоотведения

20309,0

3
Благоустройство населенных
пунктов

13227,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

13227,0

008
Освещение улиц населенных
пунктов

6727,0

009
О б е с п е ч е н и е  с а н и т а р и и
населенных пунктов

1150,0

010 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

115,0

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

5235,0

8
Культура ,  спорт ,  туризм и
информационное пространство

118615,0

1 Деятельность в области культуры 44269,0

455
Отдел культуры и  развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

44269,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 44269,0

2 Спорт 9521,0

465
Отдел физической культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

9521,0

006

П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
соревнований на  районном
(города областного значения)
уровне

1534,0

007

П о д г о т о в к а  и  у ч а с т и е
сборных команд района (города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  п о
различным видам спорта  на
о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

7987,0

3 Информационное пространство 46936,0

455
Отдел культуры и  развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

42476,0

006
Функционирование районных
(городских) библиотек

41076,0

007
Развитие государственного языка
и  д р у г и х  я з ы к о в  н а р о д а
Казахстана

1400,0



456 Отдел внутренней политики
района (города  областного
значения)

4460,0

002
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

3770,0

005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через телерадиовещание

690,0

9
Прочие услуги по организации
культуры, спорта,  туризма и
информационного пространства

17889,0

455
Отдел культуры и  развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7107,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
развития языков и культуры

7107,0

456
Отдел внутренней политики
района (города  областного
значения)

5618,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
информации ,  укрепления
г о с у д а р с т в е н н о с т и  и
формирования социального
оптимизма граждан

5305,0

003
Реализация  региональных
программ в сфере молодежной
политики

313,0

465
Отдел физической культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

5164,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

5164,0

10

Сельское ,  водное ,  лесное ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,
особоохраняемые природные
территории, охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а ,
земельные отношения

777588,0

2 Водное хозяйство 770959,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства района (города
областного значения)

770959,0



012 Развитие системы водоснабжения 770959,0

6 Земельные отношения 6629,0

463
Отдел земельных отношений
района (города  областного
значения)

6629,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области регулирования земельных
отношений на территории района
(города областного значения)

6629,0

11
Промышленность, архитектурная,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

4311,0

2
А р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

4311,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства района (города
областного значения)

4311,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  с т р о и т е л ь с т в а ,
улучшения архитектурного облика
городов, районов и населенных
пунктов области и обеспечению
рационального и эффективного
градостроительного освоения
территории района (города
областного значения)

4311,0

12 Транспорт и коммуникации 66206,0

1 Автомобильный транспорт 66206,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

5594,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

5594,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог района (города областного
значения)

60612,0

023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

60612,0

13 Прочие 23875,0



9 Прочие 23875,0

475

Отдел предпринимательства и
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
ветеринарии района (города
областного значения)

18188,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
развития предпринимательства,
промышленности и сельского
хозяйства и ветеринарии

18188,0

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог района (города областного
значения)

5687,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог

5687,0

I I I .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е
кредитование

0,0

IV.  Сальдо  по  операциям с
финансовыми активами

17500,0

Приобретение финансовых активов 17500,0

13 Прочие 17500,0

9 Прочие 17500,0

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

17500,0

014
Формирование или увеличение
уставного капитала юридических
лиц

17500,0

V. Дефицит (профицит) бюджета

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита)
бюджета

П р и л о ж е н и е  4           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 23 февраля 2010 года № 215 



Перечень
бюджетных программ сел и сельских округов
Карасуского района на 2010 год

Функциональная группа

Сумма ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

НАИМЕНОВАНИЕ

1 Государственные услуги общего
характера

111571,0

1

Представительные, исполнительные
и другие органы, выполняющие
общие функции государственного
управления

111571,0

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

111571,0

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района в
городе ,  города  районного
значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

108537,0

в том числе по администраторам
программ:

ГУ "Аппарат акима Айдарлинского
сельского округа"

5900

ГУ "Аппарат акима Белорусского
сельского округа"

4493

ГУ "Аппарат акима Восточного
сельского округа"

4545

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Жалгыскан"

4192

ГУ "Аппарат акима Жамбыльского
сельского округа"

4173

Г У  " А п п а р а т  а к и м а
Железнодорожного сельского
округа"

4780

ГУ "Аппарат акима Ильичевского
сельского округа"

4153

Г У  " А п п а р а т  а к и м а
Карамырзинского сельского
округа"

4363

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 10399



ГУ "Аппарат акима села Койбагар" 5131

ГУ "Аппарат акима Люблинского
сельского округа"

4905

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Новопавловка"

5760

ГУ "Аппарат акима Новоселовского
сельского округа"

4390

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Октябрьское"

7689

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Павловское"

4481

ГУ "Аппарат акима села Степное" 4787

ГУ "Аппарат акима Теректинского
сельского округа"

5157

ГУ "Аппарат акима Ушаковского
сельского округа"

5296

ГУ "Аппарат акима Целинного
сельского округа"

4895

ГУ "Аппарат акима Челгашинского
сельского округа"

4716

ГУ "Аппарат акима Черняевского
сельского округа"

4332

023
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

3034,0

ГУ "Аппарат акима Айдарлинского
сельского округа"

145

ГУ "Аппарат акима Белорусского
сельского округа"

145

ГУ "Аппарат акима Восточного
сельского округа"

145

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Жалгыскан"

145

ГУ "Аппарат акима Жамбыльского
сельского округа"

145

Г У  " А п п а р а т  а к и м а
Железнодорожного сельского
округа"

145

ГУ "Аппарат акима Ильичевского
сельского округа"

145

Г У  " А п п а р а т  а к и м а
Карамырзинского сельского
округа"

145

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 145

ГУ "Аппарат акима села Койбагар" 145

ГУ "Аппарат акима Люблинского
сельского округа"

144



Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Новопавловка"

144

ГУ "Аппарат акима Новоселовского
сельского округа"

144

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Октябрьское"

144

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Павловское"

144

ГУ "Аппарат акима села Степное" 144

ГУ "Аппарат акима Теректинского
сельского округа"

144

ГУ "Аппарат акима Ушаковского
сельского округа"

144

ГУ "Аппарат акима Целинного
сельского округа"

144

ГУ "Аппарат акима Челгашинского
сельского округа"

144

ГУ "Аппарат акима Черняевского
сельского округа"

144

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 11699

3 Благоустройство населенных
пунктов

11699

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

11699

008 Освещение улиц населенных
пунктов

5848

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 5000

ГУ "Аппарат акима села Койбагар" 322

ГУ "Аппарат акима Новоселовского
сельского округа"

120

Г У  " А п п а р а т  а к и м а  с е л а
Октябрьское"

406

009 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

1000

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 1000

010 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

300

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 300

011
Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

4551

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 4551

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство,  особоохраняемые

8100



природные территории, охрана
окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
сельского,водного,  лесного,
рыбного  хозяйства ,  охраны
окружающей среды и земельных
отношений

8100

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

8100

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 8100

019

Финансирование приоритетных
социальных проектов в поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских)  округах в  рамках
р е а л и з а ц и и  с т р а т е г и и
региональной  занятости  и
переподготовки кадров

8100

12 Транспорт и коммуникации 5594

1 Автомобильный транспорт 5594

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

5594

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

5594

ГУ "Аппарат акима села Карасу" 5594

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


